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Kapten Willy Wilhelmsson i
Hemvärnsbataljon Attundaland
har avlidit efter en kort tids sjuk-
dom, 63 år gammal.

Willy gjorde lumpen på Svea
Livgarde, plutonchefsskolan och
var under hela sitt liv engagerad i
frivilligförsvaret. Han började
redan som hv-ungdom i
Stockholms Hemvärns FBU för-
ening. I Hemvärnet var han bland
annat kompanichef i Sundbyberg
och när bataljonerna slogs ihop vid
millennieskiftet var Willy stabsbe-
fäl med inriktning på Stri på Hvbat
Nord sedermera Attundaland. 

Han kunde skriva order och
många är vi som fått underkänt av
Willy i BIS.

Willy och jag har under många
år tjänstgjort tillsammans i FBU Hv
förening, där han suttit med sedan
föreningen bildades för mer än tio
år sedan, och på senare år har Willy
varit kurschef på olika kurser och
jag adjutant.

Civilt var Willy under många år
droskägare och hade många
anställda men ledsnade på detta
och slutade med taxi – ”Jag sätter
mig aldrig mer i en bulle” sa Willy,
och så blev det. 

Idrottsintresset stod också högt
hos Willy. I ungdomen spelade han
ishockey i Huskvarna bland annat.
Golfbanan på landet i Öregrund
var ett kärt tillhåll för att inte tala
om ”Getingarna”, känd speedway-
klubb, där han lade ner mycket
arbete. Sist men inte minst stod
hans familj och sommarställe
honom varmt om hjärtat.

En vapenbroder har muckat
och vi får aldrig mer höra hans roli-
ga historier. Våra tankar går i första
hand till hans familj, vi sörjer med
dem en kille som lämnar ett stort
tomrum efter sig.

PER JOHANSSON

STF C HEMVÄRNSBATALJON ATTUNDALAND

Willy Wilhemsson 
IN MEMORIAM
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F örsvarsutbildarnas Överstyrelse
insåg redan på 1990-talet att

behov fanns att se över FBUs/
Försvarsutbildarnas verksamhet, or-
ganisation och framtida utveckling.
Orsaken var självfallet förändringar-
na inom Försvarsmakten och sam-
hället. Främsta skälet var och är
övergången från ett personalkrä-
vande invasionsförsvar till ett mind-
re personalkrävande insatsförsvar.

Under de senaste åren har Över-
styrelsen valt att prioritera:

• matrisorganisation för nya kom-
petensinriktade nationella för-
bund (specialförbund),

• samgående och samarbete med
andra frivilliga försvarsorganisa-
tioner,

• samarbete och uppdrag från
samhällets Krishanteringsmyn-
dighet – KBM och

• utvecklingen av den centrala kurs-
och utbildningsverksamheten. 

Detta har genomförts på bekostnad
av stödet till utbildningen regionalt
och lokalt. De negativa följderna är
nu uppenbara.

Frågor som vi ”ägare” (de regio-

nala förbunden med dess lokala för-
eningar) nu måste ställa oss är:

• Äger och bestämmer Översty-
relsen över de regionala förbun-
den eller är det tvärt om?

• Är det verkligen inte vi ur-
sprungliga ”ägare” som ska
besluta vilka förbund med speci-
alkompetens eller andra frivilli-
ga försvarsorganisationer som
ska få ansluta sig till Försvars-
utbildarna och i så fall på vilka
ekonomiska villkor de ska få bli
medlemmar?

• Behövs Överstyrelsen med cen-
trala kansliet överhuvudtaget i
dagens utformning och omfatt-
ning eller behövs en helt ny
nationell central struktur?

• Är det ekonomiskt försvarbart
att ”smeta ut” Försvarsmaktens
nu allt blygsammare  ekono-
miska utbildnings- och organisa-
tionsstöd på andra än de
ursprungliga ”ägarna”?

• Varför har Överstyrelsen under
snart 10 år inte lyckats i föränd-
ringsarbetet?

Frågorna hopar sig och det ska bli

intressant att höra och analysera
svaren!

Rote Consulting ABs rapport
”Utredning om frivilliga försvars-
verksamhetens utveckling” har trots
ett dyrt och omfattande arbete inte
tillfört något nytt! I rådande läge
borde betydligt större skyndsamhet
ha prioriterats än att enbart i kart-
läggande syfte presentera kända
fakta. Här borde direktiv och krav-
ställande från Överstyrelsen ha varit
betydligt mer stringenta och avgrän-
sade! Vore det inte mer objektivt,
mer samhälls- och affärsinriktat,
bättre och mer behovsrelaterat att ge
ett managementföretag i uppdrag
att utreda och ta fram förslag på hur
man kostnadsmässigt och organisa-
toriskt effektiviserar Överstyrelsen
och dess kansli eller kanske föreslå
en helt ny organisationsstruktur.

Vi är många som ser fram emot
Höstkonferensen 2007, förutsatt att
mötets fokus sätts på en förändring
av den nuvarande centrala organisa-
tionen! ■

ROLF G DHEJNE

rolf.dhejne@forsvarsutbildarna.se

”Ägarna” behöver något nytt!

Överstelöjtnant Jan Forsberg tillträder
som chef för Livgardesgruppen den
1 november 2007. 

Han tjänstgör ju redan på
Kavallerikasernen och eftersom den
avgående chefen, Ronny Schultz,
redan har tagit en välförtjänt
semester, har nog Jan Forsberg fullt
upp att göra idag, både i sin gamla
tjänst som chef för Säkerhets- och
Samverksanssektionen i Stockholm,
och med att förbereda sina nya
arbetsuppgifter.

Chefen för Livgardesgruppen är
en av vårt Förbunds viktigaste dia-
logpartner inom Försvarsmakten.
Jan Forsberg är känd inom Förbun-
det sedan tidigare och han känner
många av oss, vilket bådar gott för
det framtida samarbetet.

- För mig, säger Jan, är det viktigt
att förvalta arvet efter Ronny
Schultz. Han har arbetat med upp-
giften i tretton år, och satt sin prägel

Jan Forsberg – ny chef för Livgardesgruppen

Vi hälsar Jan Forsberg välkommen och ser
fram mot det givande samarbetet.

Södertörnsgruppen får också en ny
chef, Hans Zettergren, som är fortifikatör,
tidigare på Ing 1 och A6. Vi återkommer med
en presentation av honom i nästa nummer
av Slagfjädern.

på den. Nu kommer jag att bidra
med min erfarenhet från många
befattningar av skilda slag, förenat
med ett omfattande nätverk, inte
bara inom Försvarsmakten, utan
också från polis, tull och kustbe-
vakning. Jag avslutade min tjänstgö-
ring på trupp som pansarbataljons-
chef, och jag har också arbetat vid
Försvarets Materielverk och inom
marinen. Jag tror att jag kommer att
ha nytta av mina erfarenheter och
mitt nätverk i den nya, intressanta
befattningen. ■
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För ett par år sedan dök begreppet
huvudmannaskap upp i diskussio-
nerna runt framtiden för FBU/För-
svarsutbildarna. Tanken är den, att
EN organisation skall ha totalan-
svaret för all utbildning inom ett
visst utbildningsområde.

Nu har till exempel FRO av För-
svarsmakten fått huvudmannaska-
pet för all frivillig sambandsutbild-
ning, vilket innebär att Försvars-
utbildarna utesluts från sambands-
utbildningen.  Försvarsutbildarna
har fått huvudmannaskapet för fri-
villigutbildning i kriskommunika-
tion etc. och delegerat detta till
CRISCOM, ett förbund med
”särskild kompetensinriktning”.

På den senaste riksstämman i
Stockholm 2007 diskuterades rörel-
sens framtida inriktning. En relativt
enig stämma ansåg, att vi måste
satsa på samverkan mellan olika fri-
villigorganisationer och även i mån
av möjlighet samgående mellan
organisationer.

Vad ger det för signaler om man
ställer det mot tanken på huvud-
mannaskap?

I det ena fallet så strävar man
mot en sektionering av verksamhe-
ten, låt oss kalla det revir.

I det andra fallet så vill man
överbrygga gränserna mellan olika
organisationer, det vill säga riva
revirgränser.

Nu är det ju så, att Sverige inte är
homogent i något avseende. Vi har
de regionala förbunden med sina
föreningar. Vissa förbund har många
föreningar, andra har färre. Storleken
varierar mycket.

De regionala förbunden passar
dåligt in i huvudmannaskapstan-
ken, eftersom man då tvingas för-
handla med externa parter för att
kunna bedriva utbildning inom
andra områden än de traditionella.
För vissa förbund är det förmodli-
gen inget problem, eftersom de ändå
inte får några statliga medel för att
bedriva utbildning. Andra åter, som
fått medel, eller som i vårt fall i
Stockholm, förfogar över egna
medel, så är detta en administrativ
belastning som inte på något sätt
gynnar verksamheten, utan endast
kostar tid och pengar i onödan.

Så har vi de förbund som har
”särskild kompetensinriktning”.
Vilken benämning!

Dessa är rikstäckande och passar
därför in i begreppet huvudmanna-
skap.

Slutsatsen måste bli, att man från
centralt håll inom Försvarsut-
bildarna, kanske i samförstånd med
Högkvarteret, vill driva utveckling-
en mot enbart sådana förbund som
har ”särskild kompetensinriktning”.

Detta i sin tur kommer att kväva
de regionala förbunden och deras
föreningar, som eventuellt kommer

att finnas kvar som en kamratorga-
nisation, men utan något utbild-
ningsansvar.

Fortsätter man den tankegången
så kommer det att leda till ett mas-
sivt tapp av medlemmar. Vi kan
redan nu se att nedskärningarna av
medelstilldelningen och den osäker-
het som det skapat, lett till avhopp.
Inom Stockholmsförbundet har vi i
år förlorat två föreningar och är på
väg att förlora en tredje.

I dessa fall har vi endast delvis
lyckats få medlemmarna att gå över
till andra föreningar.

Jag ser framför mig en situation
där vi har en handfull förbund med
”särskild kompetensinriktning”, där
varje sådant förbund är livaktigt
med ett relativt litet antal medlem-
mar, och där de regionala förbunden
har försvunnit.

Jag tror att i den situationen så
kommer totala antalet medlemmar
att ha reducerats till mindre än hälf-
ten av de som finns i dag.

Är detta en önskvärd utveckling?
BERTIL ÅKERLIND

FÖRBUNDSKASSÖR, FÖRSVARSUTBILDARNA I

STOCKHOLMS LÄN

MEDLEM I STOCKHOLMS SIGNALBEFÄLSFÖRENING

Huvudmannaskap
– bra eller dåligt?
Huvudmannaskap
– bra eller dåligt?

Förbundsstämman år 2008 
kommer att genomföras den 18 mars
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Försvarsmaktens värdegrunder 

i fokus
Försvarsmaktens värdegrunder 

i fokus
I höst kommer Försvarsutbildarna i
Stockholm att göra en satsning på
att informera om Försvarsmaktens
värdegrunder.

– Eftersom Försvarsutbildarna är en
del av Försvarsmakten är det viktigt
att våra medlemmar känner till dess
värdegrunder,” säger Thomas
Eckered, Förbundssekreterare på
Försvarsutbildarna i Stockholm. 

Värdegrunderna finns bland
annat i broschyren ”Det här står
Försvarsmakten för” som delas ut
till alla värnpliktiga. Förhållnings-
reglerna gäller även all annan perso-
nal inom Försvarsmakten. 

Försvarsmaktens ledord:

Öppenhet - Resultat - Ansvar
För att Försvarsmakten ska vara för-
troendeingivande måste vi sträva efter

att jobba öppet. Detta är förutsättning-
en för att vi ska kunna verka för gott
samarbete med andra organisationer
och ge ett högt förtroendevärde.

För att nå resultatet måste varje
individ ha möjlighet att förstå och
utföra sina uppgifter. Varje enskild
insats kan påverka hela kedjans
resultat. 

Ökade krav på den enskilde
I och med att Försvarsmaktens upp-
drag alltmer inriktar sig mot interna-
tionella insatser innebär detta att
varje medarbetare måste

• Visa respekt för olika religioner
och kulturer. 

• Visa respekt för de mänskliga
rättigheterna.

• Visa förståelse för flyktingars
villkor.

• Arbeta för ett jämställt samhälle.

• Försöka förstå hur människor i
olika religioner och kulturer tänker.

• Stödja fredsskapande åtgärder
och därtill hörande legitima
organisationer.

Därtill ska inga former av trakasserier
och diskriminering accepteras. Med
trakasserier avses ett uppträdande
som kränker individens värdighet
(till exempel beröringar, förlöjli-
gande, generaliseringar av kvinn-
liga/manliga egenskaper,  pornogra-
fiska bilder, osynliggörande, och
undanhållande av information).

”Vi respekterar individen och tillva-
ratar människors kompetens. Våra
olikheter är en styrka som bidrar till
vår effektivitet.”

Läs mer om Försvarsmaktens värde-
grunder på:

www.mil.se 
”Det här står Försvarsmakten för”

TEXT: HELENA SELLERMARK

MEDLEM AV INFORMATIONSSEKTIONEN

FOTO: PETER OVERÖDDER

Eftersom Försvarsut-
bildarna är en del av
Försvarsmakten är

det viktigt att våra med-
lemmar känner till dess
värdegrunder
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HvSS-
Tävlingen

2007
F

örsta dagen genomfördes
avståndsbedömning/avstånds-
bestämning, målupptäckt, pre-

cisionskastning, sjukvårdstjänst,
sambandstjänst, överraskningsmo-
mentet och avslutades med poäng-
orienteringen. 

Årets överraskningsmoment var
ett av de bättre som genomförts de
senare åren, varje lagmedlem för-
sågs med midjebälte med tillhö-
rande en meters lina och karbinhake.
Därefter ihakning på lina med efter-
följande förflyttning kors och tvärs
genom ett terrängparti med ”konst-
gjorda” hinder under tidtagning
samt poäng efter passerad sträcka.

På söndagen kvarstod tre grenar
i turordningen Fältskytte, Biathlon
och Terränglöpning med hinder.
Stockholmslagens läge inför avslut-
ningen var ING på tredje plats, JÄR
på sjätte plats, BRM på 12:e plats och
NÖ på 36:e plats. Den största presta-
tionen genomförde laget från NÖ då
samtliga deltagare, såväl lagmed-
lemmar som lagledaren, var delta-
gare för första gången.

Spänningen steg under sönda-
gen vart eftersom lagen passerade
respektive moment och ju längre
upp i toppen lagen låg efter lörda-
gen. Slutresultatet blev för
Stockholms del:

I klass A (Totalt 59 lag) 
ING 4:e plats, 
JÄR 7:e plats, 
BRM 12:e plats, 
NÖ 30:e plats
I klass B (Pojkar 26) 
BRM, 8:e plats
Klass D (Mixade 28) 
ING 2:a plats 
JÄR 7:e plats 
NÖ 9:e plats

TEXT O FOTO: GÖRAN ANDERSSON

UNGDOMSANSVARIG

FÖRSVARSUTBILDARNA I STOCKHOLMS LÄN

goran.andersson@
forsvarsutbildarna.se

Irma Palm, ledamot i Förbundsstyrelsen, kom tillbaka från tävlingarna fullkomligt
lyrisk. Hennes kommentarer är ett gott betyg åt tävlande och ledare:

Det har som vanligt varit en helt fantastik upplevelse att vara med vid
Ungdomstävlingen på HvSS i helgen. 59 lag tävlade så det stod härliga till och
tog (nästan bokstavligen) ut sig till sista andetaget på hinderbanan som är
avslutande gren. 

För våra ungdomar blev det också ett mycket bra resultat tycker jag. Våra
fyra lag hamnade alla inom de 30 bästa lagen med Pontonjärerna som 4,
Järfälla som 7, Bromma som12 och Nordöstra som nr 30. Göran har gjort ett
mycket gott arbete tillsammans med sin medarbetare och lagledare. 

Sedan gäller det för er övriga i Förbundsstyrelsen att redan nu boka in sista
helgen i augusti nästa år för att komma och besöka tävlingen och heja på våra
ungdomar. De är vår framtid! Det är så fantastiskt att stå på Kanonplan en fin
sensommarkväll och höra den glada blandningen av röster och dialekter från
hela Sverige och även från våra utländska gäster och se så många ungdomar
roa sig.

Glada hälsningar
Irma Palm

Den 25 augusti var det åter dags för den årliga tävlingen på HvSS i Vällinge.
Stockholm deltog i likhet med 2006 med fyra lag från ING
(Ingenjörbefälsföreningen Pontoniererna), JÄR (Järfälla), BRM (Bromma) och
för första gången NÖ (Stockholms Hemvärnsförening).
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Narva intogs 
utan motstånd
Narva intogs
utan motstånd
Tallinn – Rakvere – Sillamäe –
Tartu – Viljandi – Pärnu – Paldiski
– Tallinn.

Stockholms Trängbefälsförening har
genomfört ännu en resa i österled
och lärt känna grannlandet Estland.
Fyra intensiva dygn med några
timmars sömn och många starka
intryck att sortera.

Ett av överraskningsmomenten
var vid besöket i Rakvere borgruin.
Uppe på muren utkämpades en
kamp mellan två personer som slu-
tade med att den ena kastades ner på
borggården. Som tur var endast en
docka. Mitt på borggården tronade
en gammal kanon med en bamsig
kanonskötare. Nu skulle vi få ladda
och skjuta med svartkrut och halm.
Intresset var stort hos framför allt
herrarna. Damerna höll sig i bak-
grunden.

När vi närmade oss Narva första
kvällen började en kö med långtra-
dare cirka 8-9 km från staden. Den
innehöll 350 långtradare som vän-
tade på att släppas genom ryska tul-
len. Det tar 3 – 4 dagar innan man
kommer igenom en sådan kö. Det
vilar ingen brådska vid gränsen. 

I Narva med Hermansborg vid
gränsen och det historiska museet
fanns historia från bland annat sla-
get vid Narva 1700 och striden mel-
lan Karl den tolfte och Peter den
store. Att se och höra om slaget och
se det troliga slagfältet i verklighe-
ten kändes mäktigt. En entusiastisk
guide på museet gjorde det inte
sämre. I Estland bor det cirka 25 %

ryssar, men i Narva är siffran på
boende ryssar 96-97 %. Man var
nästan i Ryssland.

En vacker och vilsam plats upp-
levde vi vid besöket i nunneklostret
i Kuremäe mellan Narva och Tartu.
Det kändes som om tiden stod stilla
när man kom innanför klostermu-
rarna. I Tartu blev det besök vid
BDC (Baltic Defence College), en
gemensam militärakademi för de tre
Baltiska länderna med lärare från
många länder i Europa bland annat
från Sverige. Biträdande skolchefen

flygöverste Olle Ljung tog
hand om oss i ”Björn von
Sydows” sal och berättade
om skolan. Skolan leds av alla
tre baltiska länderna vilket
gör att beslutsprocesserna
ibland kan bli lite komp-
licerade då alla ska komma
överens. Eleverna måste
vara utbildade till kaptener i

respektive land innan de får
komma till högskolan och genomgå
de fyra kurser som finns.
”Grundkurs” (en generalstabskurs
enbart på operativ nivå); ”Army
Intermediate Command and Staff”
(kurs i armétaktik); ”Higher
Command Studies Course” (kurs
som siktar på att bli generaler) samt
en ” Civil Servants Cours”. Skolan
kan ta emot högst 80 elever.

Major Peter Holmqvist, chef för
FM LOG detachement Estland
berättade mer ingående om Estlands
försvar och det svenska biståndet,
vad Sverige bidragit med materiel
och hur de estniska soldaterna får
utbildning bland annat i Sverige på

de olika materielen.
På vägen från Tartu till Pärnu lig-

ger en gammal slottsruin från 1200-
talet i Viljandi. Där fanns tidigare en
Spetsnazbrigad förlagd. Ruinen var
verkligen ruin men det var en strå-
lande utsikt över Viljandisjön. Under
promenaden på området passerade
man också över en 50 m lång hängbro
vackert målad och utsirad.

Reser man runt i Estland bör
man även ta en titt på Paldiski väster
om Tallinn - en av de sovjetiska u-
båtsbaserna mot Västerhavet med
bland annat ubåtskrigsskola för
atomubåtspersonal. Det vi kallar
Östersjön kallar man på andra sidan
för Västerhavet. Ryssarna lämnade
1994 och demonterade kärnreakto-
rerna. Där finns många gamla gråa
hus från kommunisttiden och Peter
den stores torn samt en samling
vindkraftverk som stark kontrast till
övriga bebyggelsen.

Från Tallinn flög gruppen hem
till Sverige uppfyllda av alla upple-
velser som tack vare organisatören
av resorna Nils Bovin och den svensk-
talande duktiga guiden Heli Reimann
gjort dessa dagar till ännu en pärla att
trä på kunskapens band. ■

TEXT OCH FOTO:
AGNETA CEDERVALL

agneta.stig@bredband.net

Tidigare genomförda studieresor med 
Stockholms Trängbefälsföreningen

2005 Lettland
2006 Litauen

2008 nästa resa (är i planeringsstadiet)

Ryska tullstationenen vid Hermansborg
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Inbjudan
till

100-årsjubileet

Inbjudan 
till

100-årsjubileet
Medlemmarna i Förbundets alla föreningar är välkomna 

till Förbundets 100-årsjubileum!

Försvarsutbildarna i Stockholms län (före detta Stockholms FBU-förbund) 
firar nästa år 100-årsjubileum. Detta manifesterar Förbundet på olika sätt:

En jubileumstävling med skjutning och andra aktiviteter genomförs på 
Kungsängenfältet lördagen den 5 april 2008.

•
Ett stort program med förevisningar, medaljutdelning och andra 
högtidligheter hålls på Armémuseums gård i centrala Stockholm 

lördagen den 12 april 2008, klockan 11 - 14.
•

Jubileumsbanketten hålls lördagen den 12 april på Bååtska Palatset, 
Blasieholmen kl. 18 - 24.

•
Jubileumsbanketten och de andra arrangemangen är gratis

för Dig som är medlem och Din medbjudna respektive.

Klädseln vid Jubileumsbanketten är stor högtidsdräkt
(frack, militär högtidsdräkt, mässdräkt).

Anmälan till Jubileumsbanketten skall göras senast 31 december 2007. 
Platser ges i anmälningsordning.

De medlemmar som svarade på annonsen i förra Slagfjädern genom att anmäla intresse har
företräde.

Anmäl på bifogade blankett eller per E-post till 
stockholm@forsvarsutbildarna.se eller till hemsidan www.forsvarsutbildarna.se/stockholm.

Välkomna!
Bertil Garpland

Förbundsordförande



Medlemsenkäten

Anmälan till
Försvarsutbildarna Stockholms 100 årsjubileum

Festmåltiden lördagen den 12 april 2008
Tid och plats: Bååtska palatset, Blasieholmsgatan 6, Stockholm kl 18.00

Max antal deltagare: 400 •  Klädsel: Civil eller militär högtidsdräkt 

Anmälan är bindande
Förnamn

Efternamn

Förening

Medföljandes förnamn

Medföljandes efternamn

Eventuella frågor besvaras av Förbundets kansli  •  E-post: stockholm@forsvarsutbildarna.se 
Var snäll och skicka in din anmälan senast den 31 december antingen genom att posta denna 
blankett eller gå in på www.forsvarsutbildarna.se/stockholm och fyll i anmälan. För information
om klädsel gå in på www.dn.se (vidare under rubrik mat och dryck, etikett, klädsel)
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F
örbundets medlemmar – det är

alla Föreningarnas enskilda
medlemmar. 

Vet Förbundsstyrelsen egentligen
vad medlemmarna tycker om
Förbundet? 

Vad vill medlemmarna att Förbun-
det skall göra?

Förbundet har analyserat rekryte-
ring, medlemsutveckling och verk-
samhetsinriktning, senast diskuterat
på Verksamhetskonferensen i Wax-
holm i februari 2007. 

Den största osäkerhetsfaktorn på
både kort och längre sikt är frågan
om vad Försvarsmakten vill ha ut av
frivilligorganisationerna i allmän-
het, av Svenska Försvarsutbild-
ningsförbundet och därmed av
Försvarsutbildarna i Stockholms län. 

Osäkerheten är i själva verket så
stor att Förbundet beslutat att fort-

sätta sin verksamhet enligt sin verk-
samhetsinriktning men under anta-
gandet att detta måste göras med
egna medel i motsats till statliga
medel, som kraftigt skurits ned
under åren 2006 och 2007 och som
bedöms skäras ned ytterligare, kan-
ske till noll, för år 2008.

Förbundsstyrelsen försöker fort-
löpande att få svar på frågorna om
vad medlemmarna vill genom att
hålla kontakt med föreningarna och
deras funktionärer, genom att följa
kurser och övningar och genom att
lyssna på de föreningsmedlemmar
som hör av sig för att klaga eller
berömma.

Medlemmarna i Förbundsstyrel-
sen är ju också själva individuella
medlemmar i minst en förening.

Men detta räcker inte. 

Vad anser den enskilde medlemmen? 

Hur kan vi få reda på det? 

Svaret är genom en medlemsenkät
med telefonsamtal till ett antal
slumpmässigt utvalda medlemmar.
Detta har gjorts under sensommaren
2007 och ungefär 10 procent av för-
eningarnas medlemmar har blivit
uppringda och ombetts svara på frå-
gor. Mycket få medlemmar har
avböjt att svara, i en mindre andel än
vad som är vanligt vid den här typen
av undersökningar. 

Slutrapporten över undersök-
ningen och alla de slutsatser som
kan dras är inte färdig, den kommer
under hösten. Därför kan vi nu bara
ge några allmänna slutsatser, men
när rapporten är färdig kommer
Förbundets medlemmar att bli när-
mare informerade. Redan nu kan
några preliminära slutsatser dras.

Läs några av frågorna och
svaren på nästa sida!

Medlemmarna är det viktigaste i Förbundet 
– Förbundet finns ju till för medlemmarna!
Medlemmarna är det viktigaste i Förbundet 
– Förbundet finns ju till för medlemmarna!

ANSVARIG FÖR ENKÄTEN OCH SAMMANSTÄLLNINGEN:THOMAS ECKERED

✄



FÖRSVARSUTBILDARNA I
STOCKHOLMS LÄN

Svarspost
Kundnummer 110623500
110 27 STOCKHOLM

Frankeras ej.
Försvarsutbildarna

betalar
portot.
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Värdera hur dina förväntningar med ditt medlem-

skap i försvarsutbildarna har motsvarats

58 % Helnöjd – blev precis som jag hade önskat

29 % Ganska nöjd – kunde dock varit bättre

Alltså ligger 87 procent på den nöjda sidan! 

Vi får inte bli övermodiga, men det är mycket 

uppmuntrande.

Det finns medlemmar som tycker att anknytningen till

försvaret är bra

78 % Bra med försvarsanknytningen

19 % Kunde vara blandat försvar/civilt

2 % Bättre att helt gå till civilt anknutna verksamheter.

Medlemsenkäten

Sammanställning av några frågor och svarSammanställning av några frågor och svar

Det finns medlemmar som tycker att den militära

anknytningen ska göras starkare. Vad tycker du?

42 % Bra att göra den militära anknytningen starkare

47 % Tycker inte jag – bra som det är

5 % Den militära anknytningen bör i stället försvagas

Har du deltagit i någon eller några kurser under

de senaste två åren?

38 % Ja

62 % Nej

Vi skulle naturligtvis vilja att fler medlemmar hade

möjlighet att delta i kurserna.

Det finns medlemmar som tycker att man ska koncen-

trera verksamheten på kurser som ger speciella färdig-

heter för civil räddningsverksamhet. Vad tycker du om

detta?

64 % Tycker att det låter bra med specialkun-

skaper för sådant

27 % Inte intressant - så många andra som håller 

på med detta

Det finns medlemmar som skulle vilja ändra namnet

Försvarsutbildarna. Vad tycker du?

23 % Gärna ändra namnet för mig

66 % Nej, inte ändra namnet

Motståndet mot det nya namnet var mindre än man

kanske kunnat tro.
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U
ngdomarna är vår och
Försvarsmaktens framtid.
Därför erbjuder Försvarsut-

bildarna Stockholm bra ungdomsak-
tiviteter för dem som vill skaffa sig
ett försprång inför värnplikten eller
en bra utbildning inför framtiden. 

Våra utbildningar ger ungdo-
marna kunskaper att utveckla och ta
vara på sig själv, ledarskap, lärar-
och instruktörskunskap.

Ungdomsutbildningarna är roliga
och uppskattade av medlemmarna.
Medlemmarna bygger ett nyttigt
nätverk som ofta räcker livet ut. 

Varje höst, i början av skoltermi-
nen, anordnar ungdomsavdelning-
arna en ”Prova på dag” för de ung-
domar som vill veta mer om oss.

Ungdomar som fyller 16 år
under året inbjuds genom direktbrev
eller genom information från kamra-
ter att komma till en förevisning på
Livgardets område. 

I år ordnades detta den 2 sep-
tember. Vi visade upp våra verksam-
heter genom uppvisningar och gav
besökarna möjlighet att själva prova
på eller få en närbild av våra resur-
ser och utrustningar. 

Våra ungdomsmedlemmar var
med och berättade om varför de är
med i Försvarsutbildarna Stock-
holm. Intresserade deltagare inbjuds
att bli medlemmar och att komma
till höstens kursstart senare i sep-
tember.

Denna gång kom ett hundratal
ungdomar, som själva får svara för
sin transport ut till Livgardet. Där
fick de se förevisningar av våra
utbildningsgrenar, bland annat sjuk-
vård, spaning och strid. 

De fick se vapen, uniformer,
radiostationer och annan utrustning
som vi använder i verksamheten,
demonstrerade av våra nuvarande

ungdomsmedlemmar. De fick nog-
samt veta att utbildning i strid ges
bara till ungdomar som har fyllt 18
år.

Hela förevisningen var mycket
professionellt ordnad och det var
ingen tvekan om att de nya ungdo-
marna var roade och imponerade.

Några veckor senare kom de till
Kavallerikasernen för att börja årets
utbildning.  ■

TEXT: THOMAS ECKERED

FÖRBUNDSSEKRETERARE

thomas.eckered@forsvarsutbildarna.se

Rekryteringsdag för ungdomarRekryteringsdag för ungdomar

Vi har bra ungdomsaktiviteter! 
Vi har plats och program för fler ungdomar som vill
vara aktiva. Vi arbetar för att rekrytera fler ungdomar
och för att pröva nya former för ungdomsarbetet.

P
et

er
 O
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rö

d
d

er
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F
örsvarsutbildarna Stockholms
Verksamhetsinriktning för 2007/

2008 antogs av Förbundsstämman
den 20 mars 2007.

Förbundsstyrelsen fick i uppdrag att:

• informera om förbundet och
dess verksamhet

• utveckla, marknadsföra och sälja
kurser, utbildningar och övningar

• utveckla ungdomsverksamheten

• stödja föreningarna

• eftersträva nationellt huvud-
mannaskapet för ett antal områ-
den

• eftersträva långsiktiga försvars-
utbildningsuppdrag inriktade
mot regementen och hemvärn 

• utveckla samarbetet med andra
regionala förbund och

• utveckla kansliverksamheten.  

Hur har det då gått
första halvåret 2007?

Information internt sprids nu genom
förbundsstyrelsens möten, styrelse-
medlemmarnas föreningsbesök, vår
kurskatalog och medlemstidningen
Slagfjädern samt inte minst via våra
hemsidor på webben.

Informationen externt har vi bör-
jat sprida genom våra hemsidor.
Kurskatalogen och Slagfjädern
distribueras också till personer och
organisationer utanför Förbundet.
Dessutom kommer vi i höst att ge
information till lokala media i
Stockholms län.

För att få bättre och fördjupad
förståelse för vad Svenska Försvars-
utbildningsförbundets Överstyrelse
håller på med och har som mål, har
vi före sommaruppehållet inbjudit
Svenska Försvarsutbildningsförbun-
dets Förbundsordförande Henrik
Landerholm att besöka oss.

Inför hösten 2007 har förbundet med
stöd av föreningarna tagit fram
drygt 15 kurser, utbildningar och
övningar. Dessa finns redovisade i
Kurskatalogen för hösten 2007 som
kom ut före midsommar. Vårt för-
bund är en av de få utgivarna av en
egen komplett kurskatalog för
2007/2008 utöver den centrala kurs-
katalogen från Svenska Försvars-
utbildningsförbundet. 

Att utveckla ungdomsverksam-
heten ligger förbundsstyrelsen
mycket varmt om hjärtat! 

I senaste kurskatalogen utveck-
lar styrelsen sina tankar. Styrelsen
ser de nya tillskotten av styrelseleda-
möterna Björn Jansson och Svante
Karlsson som en klar förstärkning
och positiv komplettering och inte
minst stöd för vår utbildningsledare
Hans Overödder och ungdomsan-
svarige Göran Andersson.

Förbundsstyrelsen med sitt kansli
ser det som oerhört viktigt att stödja
förbundets föreningar! Just nu ver-
kar det som om förbundet är på väg
mot 16 föreningar i stället för 18. 

Två föreningar har aviserat att de
övergår till kamratföreningar eller
upphör. För att stödja föreningarna
har för första gången på mycket
länge finansiella föreningsstöd beta-
lats till de aktiva föreningarna för
deras verksamhet under 2007.
Föreningsstödet är också budgeterat
för år 2008.

Statliga medel för genomförande
kurser, utbildningar, övningar och
försvarsinformation har äskats för år
2008. Förväntningarna att få någon
större tilldelning av statliga medel är
dock låga, då utdelningen förra året
blev i stort sett noll!

Vi  måste själva skapa huvud-
mannaskapet för ett antal utbild-
ningar. De aktuella utbildningarna
är sådana som vi idag har kvalitets-
säkrade och är ledande i, det vill
säga för kurschefer,  kursadjutanter,
föreningskassörer och IT-ansvariga
samt därtill grundutbildning och
vidareutbildning av Militära Insats-

chefer – MIC . För de sistnämnda har
förbundet redan ett flertal uppdrag
runtom i landet.

I samarbetet med Hemvärnet
samt Försvarsmaktens Livgardes-
grupp och Södertörnsgrupp ser för-
bundsstyrelsen en stor potential och
där uppfattar förbundsstyrelsen att
fortsatt dialog kommer att skapa nya
möjligheter! 

Då det gäller dialogen och upp-
dragen från regementena ( Livgardet
och Amf 1) samt utlandsverksamhe-
ten så finns det fortfarande mycket
som behöver förbättras!

Vår förbundsstyrelse har upp-
fattningen att en regional utbild-
ningsledare inte behövs i Region
Mitt. När svångremmen dras åt gäl-
ler det att utnyttja alla resurser opti-
malt, inte att cementera tidigare nor-
mer och lösningar. Det kan lätt upp-
fattas som att leka ”motvalls kärring”.

Försvarsutbildarna Stockholm är
berett att ta ledningen in i framtiden
när det gäller utbildningen inom
Region Mitt och dessutom sträva
efter att använda kursgårdar och
utbildningsplattformar inom hela
regionen.

Slutligen är Försvarsutbildarna
Stockholm berett att under rimliga
affärsmässiga förutsättningar ta sig
an administrationen för de förbund
inom Region Mitt som så önskar och
tycker att det skulle innebära en
avlastning för det egna förbundet. ■

ROLF G DHEJNE

FÖRBUNDETS STYRELSEORDFÖRANDE

FÖRSVARSUTBILDARNA I STOCKHOLMS LÄN

rolf.dhejne@forsvarsutbildarna.se

Hur har det gått 
första halvåret 2007?

En mer detaljerad rapport om verk-
samheten under första halvåret 2007
lämnades till Förbundets Extra-
stämma 11 september 2007. Den
fullständiga rapporten kan läsas på
vår hemsida www.forsvarsutbil-
darna.se/stockholm.
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En givande lördag 
i juni

Stockholms Hemvärns FBU-förening
inbjöd till ett studiebesök på FOI
(Totalförsvarets Forskningsinstitut) i
Grindsjön en lördag i början av juni. 

Det var en verkligt lyckad och
intressant lördag då en massa infor-
mation om FOIs verksamhet gavs.
Vi åkte igenom deras stora område i
Sorundatrakten och besökte de
anläggningar där många tester och
experiment genomförs.

Tack vare Svante Karlsson, som
arbetar på FOI och är väl insatt i
verksamheten, fick vi med hans
kunniga guidning en inblick i hur
FOI arbetar, hur de bland annat
testar olika vapen. Det vackra för-
sommarvädret gjorde att det stora
inhägnade området visade sig från
sin bästa sida. En av dagens höjd-
punkter var att besöka ett förråd där
materiel från både första och andra
världskriget fanns förvarade. ■

TEXT O FOTO: AGNETA CEDERVALL

STOCKHOLMS HEMVÄRNS FBU-FÖRENING

En gammal rysk stridsvagn modell T-72 på
området drog till sig stor uppmärksamhet

från besökarna

Den 27-30 september besökte
Pansarbefälsföreningen den franska
pansarskolan "Ecole d'application
de l'arme blindée cavalerie"
(EAABC) i Saumur i den vackra
Loiredalen.

Vi var där för att se och lära hur
fransmännen utbildar sina grupp-,
pluton och kompanibefäl, samt vad
de använder för hjälpmedel, främst
vad de använder för simulatormate-
riel. Vi fick se en hel mängd olika
utbildningsmateriel däribland simu-
leringssystemet Romulus som pan-
sarskolan själva tagit fram och bör-
jade använda för 25 år sedan.
Systemet har byggts ut och komp-
letterats och används nu av hela de
franska pansartrupperna och det
talas även om att det skall införas i
resten av den franska armén.
Stridsvagnsplutonssimulatorn var
mycket intressant. Den skiljer sig
framför allt från vår genom att deras
rör sig efter terrängen med en hel
del hydraulik.

Vi fick naturligtvis även informa-
tion om vad de tyckte om införandet
av en yrkes- och kontraktsarmé.
Frankrike hade värnplikt fram till
1996. De tyckte att det förenklade
med yrkessoldater när de då kunde
beordra personalen med några vec-

kors varsel att de exempelvis ska
tjänstgöra i Tchad.

Vi besökte även deras kavalleri-
museum samt det fantastiska Musée
des Blindés (pansarmuséet). Vi mis-
sade inte heller det förnämliga fran-
ska köket utan smörjde kråset väl
och besökte även en av vinfirmorna
Cave Bouvet-Ladubay, eftersom vi
var i en vinregion.

Vårt stora tack riktar vi till vår
försvarsattaché överste Bertil
Dalroth som arbetade fram detta
besök, samt våra värdar, Chef de
corps Colonel Seignon, vårt fenome-
nala följebefäl Capitaine Dion samt
LCL Fritz, COM Rouquayrol, CNE
Colin och CNE Guell. ■

ANDERS KÄMPE

Stockholms Pansarbefälsförening i Frankrike

Delegationen stående framför en EBR 
(pansarspaningsfordon, dock ej längre i tjänst) 

Utökade lokaler 
i Frivillighuset

Förbundet har suttit trångt sedan
flytten från gamla Frivilligbaracken,
som revs – även om Kavallerikaser-
nens gård har blivit vackrare utan
baracken.

Chefen för  Livgardesgruppen har
beslutat tilldela Försvarsutbildarna i
Stockholms län ytterligare en kontors-
lokal i Frivillighuset. 

Den nya lokalen kommer i första
hand att disponeras av Förbunds-
sekreterare, Förbundskassör och
Förbundets Utbildningsledare. ■

Kursen ”Fjällräddning på Öster-
malm” som hölls förra hösten var
välbesökt och uppskattad. Därför
upprepar vi den i år – torsdagen den
22 november 2008. 

Den skicklige föredragshållaren

polisinspektör Johan
Barkman från Gällivare
kommer i år också.
Några mer nordliga för-
svarsutbildarförbund
har litet förvånat frågat
varför vi i Stockholm
ordnar en sådan kurs –
teoretiskt. De brukar ha
dem med snö och lavi-
ner och snöskoter. Då
har vi svarat: ”Det är
stockholmarna som går
bort sig. Därför ordnar
vi kursen innan de kom-

mer upp till er.”

Alla detaljer om kursen kommer att
finnas på hemsidan,
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm

Fjällräddning på 
Östermalm
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Stockholms signalbefälsförening
arrangerar en föreläsning om den
svenska DC3:a som sköts ner 1952.
Föreläsningen hålls onsdagen den 21
november, kl. 19.00 på Försvarets
Materielverk (Tre Vapen). Då pre-
senteras förhistoria, händelseför-
lopp, bärgning och utredning.

Fredagen den 13 juni 1952 mot-
togs ett avbrutet radioanrop från ett
svenskt signalspaningsplan av typ
DC3 på uppdrag över Östersjön.

Inga ytterligare livstecken upp-
fattades varför flyg- och fartygsspa-
ning beordrades. Detta var upptak-
ten till ett långvarigt och omfattande
sökarbete där man först i juni 2003
fann resterna efter flygplanet.

Som föreläsare har vi två perso-
ner som har följt utredningen detal-
jerat utifrån olika perspektiv:

DC3:an 
som sköts ner 1952

Roger Älmeberg, son till Alvar
Älmeberg, planets pilot., och
Christer Lokind, f.d. överstelöjtnant
i Flygvapnet med huvudsaklig
tjänstgöring i den centrala under-
rättelsetjänsten (Fst/Und, USK,
MUST) samt civilanställning vid
Försvarets Radioanstalt. ■

Detaljerna om arrangemanget och in-
formation om anmälan finns på hemsi-
dan,
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm

Från DN 14 juni 1952

Strid i bebyggelse - fortsättningskurs i Norduppland

Mörkerfältskjutning på Villingsberg

Försvarsutbildarna Uppland ordnar
åter en fortsättningskurs i Strid i
Bebyggelse (SIB) under tiden freda-
gen den 23 november - söndagen
den 25 november.

I år är det  dags att verkligen ta
striden till verklig bebyggelse! Där-
för hålls övningen i stadsbebyggelse
på olika platser i Norduppland.
Moment ”Mitt i centrum” kommer
att genomföras tillsammans med
civilbefolkningen!

Inryckning sker på LSS (f.d. F16)

i Uppsala k.l 20.00 på fredagskväl-
len. Övningen avslutas under  sön-
dagseftermiddagen. Krav på förkun-
skaper är tidigare genomförd SIB
grunder (eller motsvarande).  ■

Detaljerna om arrangemanget och in-
formation om anmälan finns på vår hem-
sida,
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm.
Kurschef är Thomas Wahlqvist, För-
svarsutbildarna i Uppland,
thomas.wahlqvist@forsvarsutbildarna.se.

Mörkerfältskjutningen på Villings-
berg – den 44:e Engelbrektsträffen –
anordnas av Försvarsutbildarna
Västmanland och Örebro tillsam-
mans med Värmlandgruppen.
Arrangörerna inbjuder också med-
lemmar från andra förbund att delta. 

Tävlingen  hålls lördagen den 17
november 2007 med början kl. 16.00

och beräknat slut kl. 21.30.
Tävlingen sker med Kpist, Ak4

eller Ak5 och omfattar individuell
och lagtävling. Lagtävling är för tre-
manna föreningslag. Ett vandrings-
pris, lagpriser och individuella pri-
ser delas ut.

Förtäring finns och övernattning
kan ordnas. ■

Detaljerna om arrangemanget och
information om anmälan finns på vår
hemsida,
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm.

Karl-Gunnar Astlid i Försvarsutbildarna
Västmanland är ansvarig för arrange-
mangen, telefon 0589-611 847.

A
gn

et
a 

C
ed

er
va

ll



November
03 Wallin Björn If,Shv 75
11 Lundström N Åke M-S 70
16 Holmström Olov AgB 60
16 Norén Lennart Ntä 70
18 Söderling Lars-Gunnar Sig 75
22 Berzen Gun Trä 70
22 Adelsköld Fredrik Sig 70

December
02 Werdin Marina Trä 90
06 Malm Roger Mpo 50
07 Fritzon Kent Shv 50
07 Björnerud Gerd Shv 50
09 Ihrfors Johan Sig 50
09 Lindgren Arne HBR 60
10 Hayden Bertie Shv 60
12 Widmark Per-Erik AgB 50
14 Löfvenberg Rolf Agb,Trä 75
13 Lampén Leif Ste 50
17 Hedsäter Lars HBR,SHV60
19 Carlsson Lennart MUS 75
24 Nilsson Ingvar Ste 75
26 Carlsson Michael Mpo 50
26 Dahlgren Lars Agb 80
27 Edin Sven Agb 90
31 Langéus Jan-Åke HBR,Shv 60

Januari
01 Gardelius Tine Shv 50
02 Bålman Sven Mpo 80
03 Widlund Thomas HBR,Shv 60
08 Åberg Assar HBR 60
13 Bungesjö Ivar Ste 85
14 Lindberg Berndt Sig 70
15 Godberg Thure Ste 75
18 Karlsson Bertil Trä 80
22 Fredriksson Bengt Ste 50

22 Ek Sören Pan 60
23 Cedermalm Lars Erik Kav 60
26 Oscarsson Sven Mpo,Kav75
26 Österström Claude Agb 85
28 Karlström Anders AgB 60
29 Nilsson Edda Pol 70

Februari
02 Bäckstam Lars Shv 60
04 Westlund Göran HBR 60
06 Passmore Martyn If,M-S 60
07 Gilander Bertil Trä 80
16 Andersson Björn Ste 60
17 Hertzberg Sune MUS 75
19 Bartelt Robert Shv 60
19 Nilsson Torgny MUS 75
22 Lindekrantz Roger If,Ste 75
23 Paulsson Mikael HBR 50
23 Kron Björn Sig 60
28 Wallberg Börje Trä 85

Mars
01 Enocksson Maria Shv 50
02 Larsson Maja Trä 75
02 Sterner Johan Pan 60
04 Karlsson Per-Åke Ste 50
05 Nydahl Gunnar Tub 60
06 Osterman Bengt Shv 50
11 Kruse Bengt M-S 60
11 Jadfjorden Britt-Inger Sig 60
15 Ottov Steen Sk 50
18 Olander Bo HBR 60
19 Danielsson Ingemar M-S 75
20 Hådell Teddy Pan 50
21 Eriksson Nils Erik Sig 70
22 Åsberg Roger HBR 60
22 Aaro Torsten Shv 75
22 Ekström Runar Sig 85
28 Berg Monica HBR 60
28 Ekberg Jan HBR,Trä 70
29 Gistgård Gunnar Sig 85
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Extrastämma hölls
11 september 2007
Extrastämmor hålls inte så ofta, men
denna gång ansåg Förbundssty-
relsen att det var nödvändigt att
Föreningarnas representanter tog
ställning till budgeten för jubileums-
firandet.

Stämman orienterades om de
planerade inslagen i jubileumsfiran-
det – jubileumstävling, arrangemang
på Armémuseum och Banketten i
Bååtska palatset. Förslaget till bud-
get för arrangemangen fastställdes.
Därmed kan Förbundsstyrelsen och
Jubileumskommittén nu lägga fast
planer och göra beställningar som
kommer att dra kostnader. Mer om
jubileet kan läsas på sidan 8.

Förbundets styrelseordförande
Rolf G Dhejne orienterade om verk-
samheten under första halvåret 2007,
se artikel på sidan 12.

Förbundets ordförande oriente-
rade om den pågående revideringen
av förbundsstadgarna. Delegaterna
på Stämman gav värdefulla kom-
mentarer som  kommer att beaktas
till dess stadgarna läggs fram för
beslut på nästa ordinarie stämma
den 18 mars 2008. ■

Regional kurs 
i Folkrätt

Försvarsutbildarna i Värmland
anordnar en kurs i Folkrätt som är
öppen för medlemmar i bland annat
Hemvärnet och frivilliga försvarsor-
ganisationer. Kursen hålls lördagen
17 – söndagen 18 november 2007 i
Arboga.

Kursens syfte är att personal ur
insatsorganisationen (exempelvis
Hemvärnet) skall få grundläggande
utbildning i folkrätt, som skall
kunna tillämpas nationellt och inter-
nationellt.

Detaljerna om arrangemanget och
information om anmälan finns på vår
hemsida,
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm.

Kurschef  är Rune Johansson,Värmlands
Försvarsutbildningsförbund. Informa-
tion kan fås från 

varmland@forsvarsutbildarna.se 
eller på telefon 054 – 57 29 93.
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Vi firar med aktiviteter för medlemmarna 
den 5 och 12 april 2008.

Se sidan 8.




